
Uchwała Nr LXV/614/2002 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 9 lipca 2002r. 
 
 
 
w sprawie nadania  Straży  Miejskiej Miasta Nowego Sącza regulaminu organizacyjnego.  
 
 
 
 

Na podstawie art.8 ust.2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz.U. 
nr 123 poz. 779 z póżn. zm.) oraz art. 40 ust.2 pkt.2 ustawy z dn. 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142 poz. 1591) Rada Miasta Nowego 
Sącza uchwala co następuje: 
 
 

§1 
 
Nadaje się regulamin organizacyjny Straży Miejskiej Miasta Nowego Sącza w brzmieniu jak 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

§2 
 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Jerzy  Wituszyński  



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LXV/614/2002  

Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 9 lipca 2002r.  

 
 
 

REGULAMIN  
STRAŻY MIEJSKIEJ 

MIASTA NOWEGO SĄCZA 
 

 
ROZDZIAŁ I 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

 
1. Regulamin Straży Miejskiej w Nowym Sączu określa strukturę organizacyjną 
    Straży. 
 

§ 2 
 

1. Straż Miejska  w Nowym Sączu, - jest samorządową umundurowaną formacją 
    utworzoną  Zarządzeniem Nr 6/91 Prezydenta Miasta Nowego Sącza w celu  
    wykonywania zadań w zakresie ochrony porządku publicznego na terenie  
    miasta Nowego Sącza. 
 
2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Miasta Nowego Sącza.  
 
3. Siedziba Straży mieści się w  Nowym Sączu przy  ul. Kościuszki 34  
 
4. Straż Miejska używa pieczęci prostokątnej, o treści:  
 

„URZĄD MIASTA NOWEGO SĄCZA 
KOMENDA STRAŻY MIEJSKIEJ   

ul. Kościuszki 34 
33-300 Nowy Sącz  

 
oraz pieczęci okrągłej, o treści: 
 

„Urząd Miasta Nowego Sącza” 
 
 



 2

ROZDZIAŁ II 
 

Organizacja Straży  
 

§ 3 
 
Prezydent Miasta Nowego Sącza podejmuje czynności w zakresie stosunku pracy 
strażników Straży Miejskiej. 
 

§ 4 
 

1. Strażą kieruje Komendant i reprezentuje ją na zewnątrz. 
2. Komendant Straży jest bezpośrednim przełożonym strażników. 
3. Komendant określa szczegółowe zakresy czynności i zadania na  
    poszczególnych stanowiskach oraz sposób ich wykonywania. 
 

§ 5  
 

W Komendzie Straży Miejskiej tworzy się następujące stanowiska: 
a/ Komendant Straży Miejskiej,    
b/ specjalista ds. obsługi administracyjnej i zaopatrzenia, 
c/ oficer dyżurny Straży Miejskiej, 
d/ inspektorzy Straży Miejskiej  
e/ strażnicy Straży Miejskiej  
f/ aplikanci Straży Miejskiej  
 

§ 6 
 

Komendant Straży Miejskiej składa Zarządowi Miasta w terminie do 15 stycznia 
roczne sprawozdanie z wykonania zadań przez Straż Miejską. 
 

§ 7 
 

1. Przełożonym Komendanta jest Prezydent Miasta. 
2. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawuje Zarząd Miasta-natomiast  
    w zakresie fachowym Komendant Główny Policji poprzez Komendanta  
   Wojewódzkiego Policji w Krakowie.  
 

 
ROZDZIAŁ III 

Postanowienie końcowe 
 

§ 8 
Zmiany w niniejszym Regulaminie organizacyjnym Straży Miejskiej następują w 
trybie jego nadania. 
 

 
 


